
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Renuncia definitiva Prof. Bogliotti

 
VISTO:

         Las presentes actuaciones en las que la Profesora Amelia
BOGLIOTTI D.N.I. Nº 13.521.198, Leg. Nº 23.417 informa que se le ha
otorgado el beneficio de la jubilación,

Y CONSIDERANDO:

Las reglamentaciones vigentes,

Y el tratamiento sobre tablas en la sesión del día de la fecha,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
LENGUAS

R E S U E L V E :

Art. 1°.- Solicitar al HCS acepte la renuncia definitiva a la Profesora Amelia
BOGLIOTTI D.N.I. Nº 13.521.198, Leg. Nº 23.417, a un cargo de Profesor
Titular Dedicación Simple (103) en la cátedra Observación y Práctica de la
Enseñanza II, Sección Francés, a partir del 31 de marzo de 2023.-

Art. 2°.- Aceptar la renuncia definitiva a la Profesora Amelia BOGLIOTTI D.N.I.
Nº 13.521.198, Leg. Nº 23.417a un cargo de Profesor Titular Dedicación Semi
Exclusiva (102) interino en la cátedra Lengua Francesa V con extensión a
Fonética y Fonología II, Sección Francés y a un cargo de Profesor Titular
Dedicación Semi Exclusiva (102) interino en la cátedra Cultura y Civilización
de los Pueblos de Habla Francesa I con extensión a Cultura y Civilización de
los Pueblos de Habla Francesa II, Sección Francés.-

Art. 3º.- Agradecer a la Prof. BOGLIOTTI por los servicios prestados a esta
Institución durante su actuación como Docente de esta Alta Casa de Estudios



Art. 4º.- Notifíquese, comuníquese y de forma.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE LENGUAS A LOS DIECINUEVE DÍAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL
VEINTITRES.         


	fecha: Jueves 20 de Abril de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-91-E-UNC-DEC#FL
		2023-04-19T12:47:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-20T10:09:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Graciela L Ferrero
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-20T10:09:44-0300
	GDE UNC




